PAGE

[image: image1.png]

Управление финансов

Администрации Заполярного района
ПРИКАЗ
	от
	18.04.2022
	№
	4-бп

	п. Искателей

	О внесении изменений в приказ Управления финансов Администрации Заполярного района от 25.01.2022 № 1-бп "Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 2 «Перечень показателей качества финансового менеджмента главных администраторов бюджетных средств» к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента, утвержденному приказом Управления финансов Администрации Заполярного района от 25.01.2022 № 1-бп (далее – Мониторинг), следующие изменения:
1.1.  Значение «Р 2.2 ≥ 15» графы «Параметры определения значения показателя» пункта 2.2 заменить на «Р 2.2 ≥ 30»;
1.2. Текст графы «Комментарий / Источник информации» пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«Негативно оценивается для ГАБС как недовыполнение прогнозных поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета, так и значительное перевыполнение прогнозных показателей в отчетном финансовом году.
Целевым ориентиром является значение показателя не более 15%.
Используется информация, имеющаяся у Управления финансов.
Примечание: при расчете показателя P 2.2 учитываются все налоговые и неналоговые доходы за исключением штрафов, санкций, возмещения ущерба»;
1.3. Текст графы «Комментарий / Источник информации» пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«Позитивно расценивается уровень исполнения расходов бюджета не менее 90%.
Используется информация, имеющаяся у Управления финансов.
Примечание: при расчете показателя P 3.1 из общей суммы бюджетных ассигнований, предусмотренных ГАБС на отчетный финансовый год, исключаются нераспределенные резервы межбюджетных трансфертов».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на процедуру проведения Мониторинга за 2021 год.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бюджетного планирования и исполнения бюджета Управления финансов Администрации Заполярного района.
Начальник управления
И.А. Таратина
2